
Решение о возврате жалобы <…> на действия организатора торгов – Отдел водных
ресурсов по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов

Исх. 04-04/783 о т 20.01.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии: <…> – […];

 <…> – […];

рассмотрев поступившую жалобу <…> (вх. <…>) на действия организатора торгов
– Отдел водных ресурсов по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного
управления Федерального агентства водных ресурсов при проведении торгов в
форме аукциона №181016/2359392/01,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба <…> (вх. <…>) на действия организатора торгов –
Отдел водных ресурсов по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов, при проведении торгов в форме
аукциона №181016/2359392/01  .

Суть жалобы: по мнению заявителя, организатор торгов необоснованно отклонил
заявку.

В соответствии с  частью 4 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
«О защите конкуренции» обжалование действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

Жалоба <…>  (вх. <…>) на действия заказчика – организатора торгов – Отдел
водных ресурсов по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов поступила в адрес Татарстанского
УФАС России 18.01.2017г.

Вместе с тем, дата проведения аукциона №№181016/2359392/01 20.12.2016.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

Р Е Ш И Л А:



Жалобу <…> (вх. <…>) на действия организатора торгов – Отдел водных ресурсов
по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального
агентства водных ресурсов, при проведении торгов в форме аукциона
№181016/2359392/01         возвратить заявителю в соответствии с частью 4 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции.  

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

 

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:

<…>

 

<…>

 

 

Исп.: <…>


